Orte: villam, que Stopele (später corrigirt Stopen) dicitur, cum . . . décima et omni jure 
claustro sanctimonialium apud Stityn . . . conferimus et donamus.

Personen: Barnem dux de Stityn. — hii fuerunt, quos . . . testes ydoneos esse judica
mus, scilicet Conradus Klist, Rodulfus Mund, Henricus aduocatus de Zuantogh, Henricus 
Barfot, Bertoldus monetarius.

Außerdem gedr. Dreger Cod. I S. 334.

kann keinem Zweifel unterliegen, daß im Original ursprünglich Stopele stand. So schrieb auch der 
noch aus dem 13. Jahrhundert herrührende Registraturvermerk auf der Rückseite: De villa stopele; ebenso 
hkt auch die c. 1312 niedergeschriebene Kloster-Matrikel gelesen. Dagegen muß bereits das nach 1441 abge- 
fafjte Kloster-Copiarium im Original die jetzige Correctur Stopen gefunden haben, da in ihm deutlich stopen 
geschrieben steht. Diese also schon sehr alte Correctur des Namens ist für die Frage, welcher Ort dem stettiner 
Nonnenkloster hier geschenkt worden, nicht unwichtig. Steinbrück, Dreger und die Herausgeber des Cod. haben 
darunter das Dorf Staffelde bei Greifenhagen verstanden, aber jedenfalls mit Unrecht. Es ist kein anderes 
uàndliches Zeugniß dafür vorhanden, daß Staffelde jemals dem stettiner Kloster angehört hat, auch war der 

deutsche Name durch die um diese Zeit schon aus der Mark eingewanderte, und bei Stettin angesessene ritter
liche Familie von Staffelde, die den Ort bei Greifenhagen erst gründete nnd benannte, zu bekannt, als daß 
er in solcher Weise unverständlich in Stopele verkehrt werden konnte. Dagegen war das Dorf Stowen, meist 
Stobene, Stoben, Stöbe geschrieben, bereits 1243 (Nr. 416) unter der beiläufigen Bezeichnung cum villa 
Stebene dem Kloster geschenkt worden, und wird hier noch einmal ausführlicher mit allen seinen Znbehöruugen, 
mit dem Zehnten und allem Recht, demselben beigelegt. Noch im Jahr 1404 war das Kloster im Besitz dieses 
Dorfes, welches damals die ritterliche Familie von Recklinghausen von ihm zu Lehn trug.

544. Unecht.

1251 November 19. Posnanie.

Herzog Boleslaw von Polen vergleicht sich mit den Markgrafen von Brandenburg, dem Land
grafen Conrad von Hessen und Thüringen, Hochmeister des deutschen Ordens, und dem Johanniter- 
orden über die Grenzen zwischen- Polen einerseits und der Neumark und dem Lande Sternberg 
andererseits.

In nomine patris et filii et spiritus santi. amen. Quoniam ea, que aguntur in tempore, 
labuntur simul cum tempore, nisi litterarum seu testium munimine fuerint perennata, insuper 
et operationis ’) sancte propositum ad concordiam nulla-debet occasio impedire. Nos igitur 
Boleslaus dux Polonie et Cracovie notum facimus tam presentibus quam futuris, quoda) ex 
salubri habito nostrorum baronum consilio et per infra sequentes testes terras Nouant 
Marchiam et Sternbergensem 3) cum marchionibus Brandenburgensibus, Oonrado landgravio 
Hassie Thuringieque, jam generali magistro ordinis Prussie, fratribusque hospitalis sancti 
Johannis ordinis equestris Hierosolymitani4) metiri et certis limitibus conscribere et partiri 
fecimus. Inchoantur autem dicti termini in quodam saxo crucibus aliisque notis signato, 
quod collimitium5) terminorum Polonie, Pomeranie et Nove Marchie est, protendentes se 
hinc in quandam viam de Jersdorff6) ad antiquam villam Wuro ’) directe et indirecte du
centem, que via cum omnibus sitis in parte dextra ad Novam Marchiam, in sinistra vero 
ad Poloniam pertinet, quod idem intelligendum est de tota hac limitatione ab initio usque 
ad finem. Et ducit predicta via ulterius ad quandam congeriem lapideam, in qua ferreus 
stipes crucibus ordinis sancti Johannis signatus et lapidibus tectus8) invenitur, de qua ten
dunt termini trans viam in fine paludis Bulgenlagensis °) et hinc trans quendam campum 
ad Poloniam pertinentem usque ad alium campum ibi incipientem, qui Bulgerin I0) nuncupa
tur et sub ditione Marchie comprehenditur, in quo loco iterum stipes ferreus prope paludem 
Eschenbruch H) incussus habetur, de quo directe per medium jam dicte paludis ad lacum 
Lypen, *2) qui ad Pomeraniam spectat, ascendendo ,3) littus illius dextrum usque ad quen
dam rivum ex illo lacu effluentem et sequendo alveum istius rivi usque ad brachium ex 
lacu Draitzig u) se protendens, ascendendo litus illius lacus *5) usque iterum ad quendam 
ferreum stipitem, de quo pergendum juxta montem Calvum, relicto illo 16) ad sinistram ad 
semitam Piscatorum; hinc ad montem Melum, de quo ad curvatas valles dictas Luchsreye. 
Hinc ad quandam paludem, pro qua iterum ferreus stipes conspiciendus; sequendo extremi
tatem illius paludis *’) in parte anteriori occurrit quedam quercus juxta semitam Ruden- 
steigk, apud quam quercum iterum ferreus stipes est incussus, quo in loco campus supra- 
dictus Bulgerin 18) finitur. Relicto ibi stipite ferreo sequenda est semita Rudensteigk *°) 
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usque in20) viam Wuroviensem ducentem ad quandam quercum monstrantem ad aliam, de 
qua ad paludem Birckhals21) nuncupatam et ulterius ad aliam paludem, transeundo istam 
directe et indirecte ducentem, que via cum omnibus sitis ad illius dextram22) ad Novam 
Marchiam, ad sinistram vero àd Poloniam pertinet, quod idem intelligendum de tota limi
tatione ab initio ad finem. In qua via procedendum ad quandam congeriem lapideam, in 
qua ferreus stipes crucibus signatus et lapidibus tectus invenitur. Hinc tendunt termini 
trans viam scindendo 23) arva villarum Klebo et Wuro 24) circa arbustum paludosum Bulgen- 
hagenense,25) in illius dextro latere directe et indirecte ad arva ville antique Wuro,26) de 
quibus ad arva Bulgerin; 2T) ibi termini in semita nomine Rudensteigk de ferreo stipite et 
signata quercu ibi inveniendis'28) directe trans viam Wuroviensem ad officinam29) paran
dorum vitrorum, et de ista recta ad arbustum palustre nomine Eschenbruch, et ferreum 
stipitem ibi conspiciendum30) et per medium illius arbusti palustris ad lacum nomine 
Lippen,31) quem sibi vendicat Pomerania, et in littore dextro ejusdem lacus in rivum 
Lippensem per paludem Spruckenbruch et post paludes et arbusta Hoppenbruch32) in si
nistro latere 33) fluentem procedunt et dictum rivum sequuntur usque in brachium longum, 
quod lacus Dratzk34) extendit, et sic ulterius juxta dictum lacum usque ad ingentem cu
mulum terminalem juxta montem Calvum, post arboretum tiliarum35) prope lacum Dratzk34) 
situm recta spectantem ad alium in fine minoris brachii dicti lacus Dratzke habetur. Hinc 
directe ad alium cumulum ferreum stipitem infossum habentem prope rivum nomine Leim- 
kulen.36) Hinc trans dictum rivum ad semitam Piscatorum ducentem ad aliquos 3Î) colles 
curvatas valles efficientes, qui locus Luchsreye dicitur, et sequendo dictas valles usque ad 
locum palustrem dictum Markbruch38) directe et indirecte usque iterum ad magnam quer
cum et ferreum stipitem prope semitam Rudensteigk, et sequuntur termini antique Wuro 30) 
a dicto loco palustri Bulgenhagenbruch viam usque ad rivum, qui Memorusfort40) appellatur, 
procedendo in sulco terminali arvorum nove et antique Wuro 39) usque in viam de antiqua 
villa Wuro41) ad novam ducentem ex transverso ad crispatam quercum ad aliam mon
strantem, de qua ad arbustum paludosum nomine Birckhals,42) in sulco terminali proce
dendo ad aliud arbustum paludosum nomine Sehebrucken,43) hinc ad stirpem querceam 
signatam, de qua ad foveam terminalem, in qua olim excelsa quercus stetit; de illa ad 
aliam foveam de nomine cujusdam viri44) Krause4S) nuncupatam, de qua ad alium locum 
palustrem atque silvestrem, qui Capta insula appellatur, quo relicto ad quandam gracilem 
quercum, de qua ad lacum Curvum, sequendo tramitem ad tres lapides, de quibus ad alium 
locum palustrem atque silvestrem,46) qui vulgari nomine Altum collum appellatur, de quo 
ad montem Tartarorum et lacusculum dictum minor Kesselpfuel, ulterius ad rivum, qui 
vadum Ducum appellatur, flu[entem] 47) in Trabam. De campo autem Claushagenensi48) in 
Polonia et non intra dictos terminos comprehenso retinere debet49) domus Falkenburgen- 
sis30) quintam partem. De dicto 51) vado Ducali alveus Trabensis usque in lacum [Crojs- 
sin32) terminos tenet, qui in littore sinistro est circumvadendus usque ad effluentiam cujus
dam rivuli ducentis terminos in alium lacum dictum minor Wuckel, protendentes 33) se hinc 
et circa dictum lacum34) in sinistro littore versus Wittenbruch ad ferreum stipitem33) 
aliasque arbores terminales, de una ad alteram procedendo, usque ventum36) est ad viam 
Plumwerderensem,3T) juxta quam ferreus stipes inveniendus, de quo in dicta via descen
dendo 38) et occurrenti silvula Polonensi ad pontem Trabanensem et ambas illius ripas. De 
quo ponte fluvius Traba cum suis59) ambabus ripis usque ad lacum Foltzkouuiensem 60) 

terminos tenet, qui se porrectos intrinsecus juxta sylvulam Poionensem et in sinistro littore 
dicti lacus ascendendo in rivum Bartenfliess preterlabentem Heinersdorfs61) ex memorato 
lacu flectunt, sequentes longitudinem illius rivi circa Breitenstein in parte sinistra versus 
collum Altum indeque versus Möse ad62) insulam Captam munimen regionale attingentem 
et ulterius 63) directe ad arva Calentzigk, 64) ubi iterum stipes ferreus conspicitur, quo re
licto ad majorem Blanke Möse65) cum ambabus ripis ad Marehiam pertinentem. Hin« 
gradatim occurrunt arbores terminales clavis ferreis signate ducentes terminos ad finientem 
majorem Möse;65) hinc post arva Heinersdorf66) usque ad Steinbringk6T) tendentes. Hinc 
descendendo versus Draiteiger Langke et juxta illum lacum versus alium dictum Breite 
Möse, 65) ex quo effluens rivus Berkenbrugke68) sequendus est (ille) usque in60) laenm 
Plavensem. Porro trans dictum rivum directe ad congeriem terminalem dictam Leimstert; TO) 
sita nunc ibi ad dextram ad campum Plavensem et cum illo campo ad Marehiam pertinet; 
de qua congerie ad signatam quandam pinum monstrantem, directe juxta latus arvorum 
Tempelburgensium pergendo, ad aliam ingentem congeriem terminalem lapideam. TTinr. et 
quedam arbores ad alveos apum porrecte, de una ad alteram procedendo, quarum alie clavis 
sunt signate, usque ad bivium viarum de Falkenburgk n) et Phirchow 72) versus Brote 73) 
ducentium, n) in quo similiter stipes ferreus conspiciendus, de quo ad binas pinos clavis 
ferreis signatas. — Hic campus quidam Thurbruch 75) appellatus seorsim in ditione 76) Po
lonica propriis limitibus signatus jacet, qui ad domum Falkenburgensem 77) et cum ea ad 
Marehiam pertinet. Dicta vero via a duabus istis pinis ducit ulterius per Brote 73) ad arva 
supradicta 78) Turbruch 70) et sylvam nominis ejusdem. Incipiunt autem ista arva in quo
dam rivo dict[o]80) Deberite,81) ubi via de Brote versus Landeck82) ducit, et protendunt se 
in ista via regia trans rivum majorem Sacharinensem et ulterius trans rivum83) majorem 
Pilo; et sic tribuit ista via regia84) Nove Marchie, quicquid juxta illius dextram et juxta 
fluvium majorem Pilo situm invenitur. Hinc directe in viam de85) Machelin ad Krono 
versus Königsfort ducentem et se86) juxta sylvam Brissiensem et sylvam87) taxorum ad 
ferreum stipitem protendentem. Hinc et sequendo istam viam, que iterum in viam regiam 
Prussicam ducit, cui allabitur rivus Deberite,8I) in quo similiter ferreus stipes inveniendus, 
usque iterum ad illum locum, ubi predicta sylva initium fecit. — De predictis ambabus 
pinis tendunt termini directe trans viam secus arbores alveos apum ibi in campo Plaviensi 
stantes, quarum alie sunt signate, directe post lacum dictum Andree lacus ceteros que88) 
lacus capita Canina dictos, per paludem arundineam in viam, que de Phirchaw89) versus 
Mechelin 90) ducit, usque ad signatam quercum juxta illius vie dextram stantem. De qua 
ad vadum Arenarum et ex illo in 91) aquam Mortuam seu rivum Caprarum, sequendo illum 
usque in lacum Mechelin, 92) qui ad Novam Marehiam pertinet, et circa illum usque ad 
finem territorii ejusdem loci et in valles majores, sequendo istas usque in rivum quendam 
dictum Fhulbecke, 93) ubi iterum ferreus stipes inveniendus, descendendo in isto rivo directe 
et indirecte usque ad quendam pontem. Hinc trans dictum rivum, ubi sylva Simiensis, que 
ad Marehiam spectat, initium sumit, directe ad arbores alveos apum, de una ad alteram 
procedendo, quarum alie sunt signate, usque ad fundum quendam 94) aquosum dictum madi
dus Pri[l]angk, 95) procedendo in isto directe et indirecte ad colles dict[osj Muckelberge,96) 
qui etiam limitum loco habentur. De istis ad arborem quadricornutam 97) sequendo ulterius 
alveum rivi Prielangk98) usque in ") lacum magnum Kobitz et ex illo in parvum Kobite, 
de quo directe et indirecte trans viam ducentem de Schönfeldt ‘versus Fridelandiam usque 
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in viam Marchionis, ubi quoque ferreus stipes est infossus, et in ista via procedendo usque 
ad montem Kabelsbergk, 10°) de quo directe ad effluentiam rivuli ex lacu Christianensi 
majori directe et indirecte usque in 10') parvum Christianensem. Hinc in lacum Winckeren- 
sem juxta radices 102) montium Wurloviensium usque ad montes Huileuses. Hinc ad fines 
Jacobsdorffianos et pontem Winckelensem juxta arva Jacobsdorffiana ascendendo versus 
Rodespringk. ,03) Hinc in ’04) quondam 105) lacum dictum Jespe; ex illo in concavum fun
dum secundum illius longitudinem rectam et indirectam usque ad quandam signatam fagum. 
De qua termini porrecti civitatem Kalis 106) pretereunt, ubi desinit locus dictus palus 107) 
Al(a)norum et ubi ’08) confinium constituitur trium camporum, Gisiensis videlicet, ,09) 
Pamminiensis et Kalisiensis, protendentes se juxta dictam paludem Al(a)norum usque ad 
lacum Giesen no) et in ipsius littore progrediendo usque ad effluentiam cujusdam rivi e 
dicto lacu, sequendoque illum rivum usque ad aggerem Vaccarum. Dictum autem campum 
Gisiensem vendicat sibi Polonia. Relicto aggere Vaccarum sunt pretergrediendi quidam 
alii cumuli terminales inter civitatem Kalis et Giesen ,n) in via Kalisiensi desinentes, a 
quorum postremo, dicte vie nempe viciniori, ulterius progrediendum usque ad confinium 
camporum Lobitzensis 112) et Giesensis; dimidium vero campi Lobitzensis pertinet ad Po
lonium. De campo Lobitzensi ulterius progrediendum ad rivum quondam e lacubus Frid- 
landie 113) effluentem dictum Latifluvius, ”4) qui suo directo et ,15) indirecto fluxu terminos 
tenet, donec cum Karbitiensi n6) rivo confluit. Sic rivus Karbitiensis ll6) iterum ascen
dendo inter Fridlandiam et villam Kurtenitz usque ad locum, ubi ambarum illarum fines H7) 
cessant, et porro hinc ascendendo inter Zado (cujus ville dimidium ad Polonicom juris
dictionem spectat) et Fridlandiam usque ad sylvulam quandam terminos tenet, pergendo 
juxta dictam sylvulam usque ad scatebram Moderenicken n8) juxtaque ll9) illam ad stipitem 
ferreum et hinc ad fornacem, in qua liquantur cineres; qua relicta procedendum juxta finem 
lacus Latzke ,2°) directe ad arborem Monasticam et de illa ad campum Bretenstenensem; 12’) 
de ill[o] ,22) in stagnum nigrum usque ad Klinckfort. 123) Hinc usque in viam Kronensem 
et porrecte in ista usque ad Lacke et ulterius usque ad sylvulam Fabri per actus pecudum 
Hennicksdorffiensium124) usque ,25) ad paludem longam, ubi ferreus stipes inveniendus, 
suntque ProchnoJ26) et Petzenick ,27) sub ditione 128) Marchionali. De finibus ville Zado- 
viensis iterum versus Specksdorff et de 129) illius finibus in quondam rivum in I3°) Modere- 
nicke !31) currentem, ex 132) Moderenicke ,31) in stagnum molendinfi] ,33) Specksdorffian[i], 
quod ambobus suis littoribus cum dicta villa ad Marchiam pertinet, et sic ulterius ad locum, 
ubi olim aqua superflua ex 134) dicto stagno effluit et ubi nunc de I35) rotis molaribus deci
dit et rivum efficit, qui fluxu suo directo et indirecto, facta etiam ,36) confluentia cum alio 
in lacu Lubitzensi13î) existent!, adepto nomine Kramp, terminos tenet usque in lacum 
Zyten, 138) in cujus sinistro littore tendunt termini iterum ad effluentiam ,39) e dicto lacu 
ducentem terminos in lacum dictum Plotzensehe, 14°) qui alium rivum de suo ipsius nomine 
efficit, terminos 14’) directe et indirecte in et per lacum Wusterwitz (qui ambobus littoribus 
sub ditione Marchionali continetur) servato nomine Plotzenflies 142) tenentem usque in 
fluvium Trabafm.],143) apud cujus influentiam in ripa ferreus stipes conspiciendus. De quo 
influxu dicti rivi in Trabam Traba 144) iterum terminos inter Poloniam et Marchiam descen
dendo servat, ita tamen ut utrique parti usus fluminis ad medietatem illius in cujuslibet 
litteris termino sit concessus, consistens in piscationibus, pascuis aliisque utilitatibus, usque 
illuc, ubi propemodum ad quartam partem miliarii ventum est ad villam Pelitz, ubi Netza I45) 

et Traba collabuntur et Traba nomen amittit. Ibi Pelicenses ’46) soli habent usum totius 
fluminis cum ambabus ripis usque ad quendam locum ripa Alba dictum, a quo exU7) 
transverso ad lacusculum dictum Karffin, ,48) cujus dimidium ad Drazenses ,49) et alterum 
ad Pelicenses ,3°) pertinet. De quo descendendo ad alium lacusculum dictum Rixosum, 
quem etiam Pelicenses ,3°) ambobus littoribus possident. Hinc termini juxta campum 
Drazensem 13’) ad ,32) quandam quercum et ulterius ad quoddam munimentum in dicto fluvio 
a paganis Belicensibus 133) ad usum piscationis structum adjacens campo Dratzensi.,5ł) Et 
sic servat fluvius Netza ambabus suis ripis terminos usque ad influentiam alius rivi dicti 
Pila, qui ambabus ripis I33) ad Marchiam pertinet, iisque hinc ascendendo usque ad ferreum 
stipitem in illo rivo positum terminos tenet, et de isto stipite procedendum ad quandam 
scatebram, cui adjacet in inferiore parte sylve cumulus terminalis. Relicta scatebra occur
rit alius cumulus terminalis, de quo et136) circumvadendo paludem dictam,37) Bruch138) ob
jicit se alius cumulus in fine cujusdam dumi, qui locus fovea terminalis appellatur. Hinc 
ad quandam viam, que olim de civitate Promet ’39) versus Driesen duxit, ad quandam 
aream dictam area Cauponaria, de qua in quendam rivum dictum 16°) Ursi rivus, in rivo isto 
ascendendo usque ad scaturiginem suam versus duos cumulos terminales, quibus relictis 
directe procedendum ad viam Zirckoviensem et in et per lacum dictum Malini16’) circa 
locum Lubetzschke (in quo quidam lacusculus, fruticeta et prata sunt, que omnia in terri
torio Marchionali sunt comprehensa) usque ad quandam viam dictum locum ’62) Lubetzschke 
in fine ipsius preterlabentem, de qua via ad aliam dictam via Pyri, ad duos cumulos ter
minales haud procul a dicta via in supremo loco cujusdam,63) lacusculi dicti Radenick sitos. 
Hinc ad locum,6ł) quendam Crammentschin,6S) dictum et de illo ad foveam calcariam in 
supremo loco lacus Luncko 166) sitam, de qua ad cumulum terminalem juxta viam Schwe- 
rinensem situm et terminos directe et indirecte usque ad lacusculum Esseritz, qui ad villam 
Poleichen,67) et cum ill[a]168) ad Marchiam pertinet, tenentem, de quo ascendendo versus 
dextram ad quandam pinum inter Morno et Poleichen clavo ferreo signatam stantem, in- 
cipiuntque termini Momenses in dicta pinu, intervadentes villas Momen et Schwerin, at- 
tingentesque munimen quoddam piscatorium in Wartha, cujus pretor Mornensis est possessor. 
Pertinet autem dimidium dicte ville Mornensis ad Poloniam et alterum dimidium ad 
Marchiam, nulla adhuc facta divisione illius sylvarum, piscationum, mellificiorum, melli- 
pensionum, pratorum, redituum, jurisdictionis et servitiorum. ,6°) De quo predicto munimine 
fluviali fluvius Wartha terminos tenet ad villam Borek sitam trans fluvium et in littore 
ejus in regiuncula Stembergensi, apud quam fines Momenses cessant. Sic predicta villa 
constituitur limes, ,7°) a quo termini juxta Wartham ascendendo ad congeriem, cui ferreus 
stipes cruce notatus infossus, astante quercu similiter crucibus signata, ubi confinium est 
ville Trebitz et Borek,17') et sic de meta ad metam procedendo usque ad viam regiam de 
Landsbergk versus Schwibusen ducentem, in qua iterum ferreus stipes inveniendus. Hinc 
sequendo istam viam usque ad collimitium camporum seu mansorum villarum Newendorff172) 
et Tempel, in qua via iterum ferreus stipes inveniendus, de quo circumvadendo villam Tem
pel ejusque arva in parte sinistra directe ad montem Kilisienseml73) in viam regiam de 
Reppen ducentem, ubi iterum ferreus stipes inveniendus, apud quem semper possessores 
Sternbergk174) mercatores salvo conductu173) recipere et de Meseritz176) usque ad Reppen 
comitari, revertentesque iterum versus Meseritzl76) ad dictum stipitem reducerel77) consue
verunt. Et servat dicta via de Meseritz,76) Versus Reppen terminos usque ad campum

SerrensemI79) proxime illi179) vie adjacentem usque ad extremam metam Stärpel180) re- 
giunculam Sternbergensem a191) Polonia secantem et finientem; que ville, nempe Seren,192) 
Tempel, Langenpfuel193) et Bursen,194) cum suis adjacentibus arvis et mansis (que195) incole 
hactenus titulo censuali de commendatoribus in Lagow196) possederunt) in territorio Sterne- 
bergensi187) comprehense jacent coque pertinent. Habet autem domus Meseritz in pro
dictis quatuor villis aliquos199) proventus et reditus pecuniarum,199) siliginis, avene, ovorum, 
gallinarum et decimarum, quas aliqui pecunia solvere solent, exigendos; serviuntque man- 
sarii illi singuli quotannis duos dies evehendo190) fimum,191) duos dies in messe secando 
fruges, duos dies secando gramina, duos dies colligendo ista, duos dies invehendo fruges, et 
tenetur quilibet illorum semper in quatuordecim diebus semel perferre vehem lignorum ad 
culinam Meseritz. Hortulani autem, id est192) qui non habent mansos, tenentur, ut sem
per in quatuordecim diebus semel duo ex qualibet villa pedibus veniant Meseritz et ibi 
servitia unum diem prostent,193) ultra quod dicti194) incole quatuor villarum non sunt 
amplius molestandi; nec restat etiam195) domui Meseritz plus aliquid juris dominii aut juris
dictionis in dictis quatuor villis prêter illa supra numerata,196) sed cum omnibus proprie
tatibus suis, videlicet197) censibus, servitiis, pensionibus, beneficio ecclesiastico, muleta via
ria,199) jurisdictione superiori et inferiori aliisque regaliis et utilitatibus, que nunc sunt et 
in futurum in istis fieri possunt,199) pertinent ad fratres ordinis200) S. Johannis hospitalis 
Hierosolymitani.201) Incole autem dictarum villarum non prostatur! et denegaturi debita 
sua domui Meseritz coram possessore202) Lagow203) sunt accusandi et ad hec officio judiciali 
compellendi. Etiamsi autem alique204) ville, arva aut alia205) loca in prodictis terminis 
(nunc ordine equatis et certis limitibus distinctis) contineri et ab illis ex toto seu parte 
attingi possint, quarum tamen hic nulla facta est mentio seu specificatio, attamen hoc neque 
dominis possessoribus neque subditis vel incolis, qui illa a dominis206) possident, (cum ple
rumque ville invicem inter se proprios et discretos terminos habeant) aliquid prejudicii aut 
damni ferre debet Ad cujus rei notitiam et ne hoc factum nostrum in futurum per nos 
vel nostros successores debeat aliquo modo violari, sed robur perpetue firmitatis obtinere207) 
et sic per illud concordia ad laudem dei conservari, successus subditorum et illorum fortu
narum augeri queat, presentes litteras nostri sigilli munimine roborari fecimus, presentibus 
testibus, a quibus ipsis limitatio supradicta facta et absoluta est, et sunt: Pretpol[c]us208) 
palatinus, Bog(z)uphalus209) castellanus Posnaniensis, Nicolaus prepositus in Zantoch et alii 
quamplures clerici et laici fide digni. Date Posnanie in die Elisabeth anno salutis210) 
millesimo ducentesimo quinquagesimo primo.